[bookmark: _GoBack]
Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» ______05_________2024г.                     				№ __542__

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района«Город Людиново и Людиновский район»№ 898  от    06.07.2016 «Об   утверждении
 административного  регламента представления   муниципальной     услуги «Присвоение,  изменение,  аннулирование адресов   объектам    адресации»

В соответствии с протестом Людиновской городской прокуратуры от 06.05.2024 № 7-62-2024 на постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 06.07.2016 № 898 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» № 898 от 06.07.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации» следующие изменения:
1.1. П. «г» п. 1.3. приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 06.07.2016 № 898 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации» изложить в следующей редакции: «При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.
При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.»
  1.2. Пункт 2.6 приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 06.07.2016 № 898 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации» изложить в следующей редакции: «Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
  а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня подачи заявления;
  б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района 	С.В. Перевалов